

# І ТУЫ

ІН, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ  
САЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

февраль Жұма

Шыруына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйын

Төменнен бол  
өрістету—комму  
сында ойдағыдай  
болып саналады.  
сынға кедергі ке  
бәрін де батыл ж

нды  
к

ық. Жақында ҚКП  
итетінің кезекті  
ауданда идеология-  
және оны жақсарту  
и. Бұл мәселе жо-  
и комитетінің сек-  
дас баяндама жаса-  
дамасы пленумға  
аттандырмаған. Де-  
да идеологиялық жү-  
ірган кемшіліктерді  
жою және жұмыс-  
тұжырымды пікір

өйлеуші жолдастар  
піліктерді сынаған-  
олардың сөзін бөліп,  
ған. Оның үстіне  
ген жолдастарды қа-  
ып, «аудандық қо-  
ай праволарың бар»  
ейін барған.  
рілген сынға төз-  
ызметкерлерді сы-  
мақсатымен қуда-  
ре жоқ емес. Мәселеп,  
директоры Васильев

## Жергілікті Советтердің сайлауы





меннен бақылау неғұрлым күшті болса, барлық салаларда біздің ісіміз сол ғұрлым табысты болады. Сын мен өзара сын ұранын дәйікті түрде жүзеге асыру оны өрістетуге кедергі жасайтын, сын үшін қуғындап, қудалаушылық жасайтын адамдардың бәріне қарсы батыл күресуді керек етеді. Сын мен өзара сынның өрісетілуіне көмектеспейтін қызметкерлер біздің ілгері басқан қозғалысымызға кедергі болып табылады, олар басшы болуға пішін жетпеген және олар партияның сеніміне ие боламыз деп есеп ете алмайды».

Алайда, кейбір басшы қызметкерлер бұл нұсқауды жете түсінбей, сын мен өзара сынға, әсіресе төменнен көтерілген өзара сынға көңіл бөлмей, оның маңызын бағаламай келеді. Мұндай жағдай біздің облысымызда да бар.

## И. В. Сталиннің Индия елшісі К. П. Ш. Менонды қабылдауы

Осы жылғы 17 февральда ССРО Министрлер Советінің Председателі И. В. Сталин Индияның елшісі К. П. Ш. Менонды қабылдады. Қабылдауға ССРО Сыртқы Істер Министрінің Орынбасары Я. А. Малик қатысты.

## И. В. Сталин жолдастың Бүкілиндиялық Бейбітшілік Советінің Председателі доктор Сайфуддин Кипчлуды қабылдауы

17 февральда И. В. Сталин жолдас Бүкілиндиялық Бейбітшілік Советінің Председателі доктор Сайфуддин Кипчлуды қабылдады.

## В. И. Козлов жолдасты Еңбек Қызыл Ту орденімен наградтау туралы

### ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Указы

Белорусс ССР Жоғарғы Советі Президиумының Председателі және ССРО Жоғарғы Советінің Президиумы Председателінің Орынбасары В. И. Козлов жолдастың туғанына 50 жыл толуымен байланысты және оның Совет мемлекеті алдындағы еңбектері еске алынып, Василий Иванович КОЗЛОВ жолдас Еңбек Қызыл Ту орденімен наградталсын.

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Председателі **Н. ШВЕРНИК.**

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Секретары **А. ГОРКИН.**

Москва, Кремль

17 февраль 1953 жыл.

бюрократтық көздарас жасау, төменнен көтерілген сынға төзбеу, оған құлақ аспау сыяқты фактілердің барлығына қарсы батыл күрес жүргізіп отырулары керек.

Партия ұйымдары сын мен өзара сынды кең өрістетуге негізінде жасаттанушылыққа, жайбарақаттыққа, ашыққауыздыққа салынушылыққа қарсы күрес жүргізе отырып, кадрларымыздың қырағылығын арттыру, оларды жаңалықты сезе білуге үйретіп отыруға міндетті.

Төменнен болатын сын мен өзара сынды кеңінен өрістетуге — коммунистік құрылыстың барлық саласында ойдағыдай жаңа табысқа жетуіміздің көпші болып саналады. Сондықтан мұндай сын мен өзара сынға кедергі келтіретіннің, бөгет жасайтынның бәрін де батыл жойып отыру қажет.

Бөлмеде ешбір аяу жоқ екен, алдымен бізге да сүйікті Отанымыздың экономикалық күш-қуатын оған сайын арттыра беру үшін қажырлылықпен еңбек етеді.

**Л. ПЛЮХИНА,**  
А. И. Микоян атындағы ет-консерві комбинаты комсомол ұйымының секретары.

бересінде бері ауда хозда көледі. Қа аброй әп жолдас с татымен

\* \* \*

## ЕҢБЕК

Бөлмеде Ильич шамы жарқырайды. Кремль куранттары түнгі сағат 12-ні соқты. Төртегі столда бір жігіт тынымсыз жұмыс істеп отыр. Оның алдында «ВК(б)П тарихының қысқаша курсы», партияның XIX съезінің директивалары, И. В. Сталин жолдастың съездің қорытынды мәжлісінде сөйлеген тарихи сөзі басылған кітапша және көсемнің «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» атты еңбегі басылған кітап жатыр. Ол республикамыздың атақты комбайншысы, Социалистік Еңбек Ері Петр Васильевич Пономарев жолдас еді. Пономарев жолдас Мамлют аудандық Советінің депутатылығына кандидат. Ол кәзір өз сайлаушыларымен кездесу жыйналысына әзірленіп отыр.

...1935 жылы Отанымыздың астанасы Москвада комбайншылардың Бүкілодақтық кеңесі болды. Онда көсеміміз Сталин жолдас сөз сөйлеп, егін жыйнау жұмысы маусымды жұмыс екенін, мұнда комбайнның ерекше зор роль атқаратынын атап көрсетті.

Көсемнің сөзі ұлан байтақ еліміздің түпкір-түпкіріне тез тарады. Петр Васильевич көсемнің сөзі жарияланған газетті бірнеше рет сүйсіне оқыды. Комбайн жөніндегі сталиндік бағаны, комбайнның егін жыйнаудағы ролін түсінді. Осыдан кейін ол комбайншы болуды мақсат етті.

Сол жылы Петр Пономарев комбайншылардың арнаулы курсінде оқыды. 1936 жылдың күзінде көмекші комбайншы болып жұмыс істеді. Петр мұнымен тоқтаған жоқ. Көптеген әдебиеттерден еліміздің озат комбайншыларының тәжірибелерін оқыды. Сөйтіп, еңбектің озат әдістерін өзінің жұмысына батыл енгізе бастады. Осының

нәтижесінде оның шеберлігі жыл сапап артты. Бірнеше жылдан кейін Петр Васильевич Интернационал МТС-нің таңдаулы комбайншыларының қатарына қосылды. Көп ұзамай оның игі істері жөнінде елге аңыз тарады, оның еңбектегі жақсы көрсеткіштері МТС коллективін сүйсіндірді.

...1941 — 1945 жылдар. Бұл совет халқының гитлершіл басқыншыларға қарсы жүргізіп жатқан Отан соғысының жылдары еді. Совет адамдары майданда болсын, тылда болсын советтік патриотизмнің тамаша үлгілерін көрсетті. Олардың ұраны «барлығы — майдан үшін, барлығы — жеңіс үшін» деу болды. Бұл кезде Петр Васильевич тынымсыз жұмыс істеді. Ол жыл сайын маусымдық тапсырмаларын артығымен орындап, өзінің шеберлігін арттыра берді. Үкметіміз оның еңбегін жоғары бағалап, Отан Соғысының екінші дәрежелі орденімен наградтады.

1950 жыл Петр Пономаревтің өмірінен ерекше орын алады. Бұл жылы ол бүкіл

совет халқы қол қой үшін кө



дай есте кен жылдың бірі шылар 3: күні МТС ліп, Петр былай де: —Сізді ССРО Жо



# Жемшөпті үнемдеп жұмсауға, оны малға әзірлеп беруге күнбе-күн бақылау жасалсын

## Даурықпалы думанның салдары

Қоғамдық мал басының аман сақталып, оның өнімділігінің арттырылуы малдың жақсы күтімге алынуына байланысты екендігі белгілі. Бірақ, бұл шартты жүзеге асыруға «Большевик» колхозының басшылары (председателі Зезюлько жолдас) немқұрайды қарап келеді. Соның салдарынан мұнда малдың күтімінің өте нашар болуына жол берілуде.

Быыл бұл колхозта қыстың алғашқы күндерінен бастап-ақ малды қолда бағу ісі нашар ұйымдастырылды. Малды күтім азықтандырудың арнаулы графигі жасалмады. Бұл фермаларда малдың мезгілімен жайлауға аман әкеліп соқты. Оның үстіне малға жемшөп бірде аз, бірде көп беріліп келді. Жемшөпті малға күн сайын норма бойынша өлшеп беруге колхоз басшылары мүлде көңіл бөлмеді. Соның салдарынан аз уақыт ішінде көп жемшөп нормадан артық жұмсалды. Тыңғылықты күтім болмағандықтан мал күйі төмендей бастады.

Мұнда қыс басында мал азығы көктемге дейін мол жететін еді. Сондықтан аудан басшылары «бұл колхозда мал азығы жеткілікті, мал ешбір көмексіз-ақ қыста аман шығады» деп есентеді. Сөйтіп, олар бұл колхоздағы мал қыстату жұмысына көңіл бөлмеді және оның барысына ешқандай бақылау жасамады. Аудан басшылары, әсіресе, аудандық ауылшаруашылық бөлімінің қызметкерлері колхоздың жайымен жете таныспай, жетпейтін жемшөпті жетелі деп даурықты. Ал, мұның ақыры қандай жағдайға әкеліп соқты?

Қоғарыда айтылғандай, колхозда малды қолда бағу нашарлап кетті. Мал азығы

нып, мал күтімін жақсартудың, жемшөпті үнемдеп жұмсаудың, оны малға алдын-ала әзірлеп берудің тиісті шараларын қолданбады. Мал азығын жұмсауда осындай несіздікке, жауапсыздыққа жол берілгендіктен қазір мұнда жемшөп қоры өте азайып, мал қыстату қиын жағдайда өткелі отыр. Мәселен, бұрын қыс аяғына толық жетеді деп есептелін келген мал азығы 24 мартқа дейін ғана жетеді.

Қазір бірнеше ірі қара малдың, қой-ешкінің және шошқаның күйі күтімнің нашарлығынан мүлде төмендеп кеткен. Қоғамдық малдан шығын да бар. Январь айында ондаған мал шығын болды. Мал шығынына осы айда да жол беріліп отыр.

Бесінші бесжылдықта мал басын өсіріп, оның өнімділігін арттыру міндетінің ойдағыдай орындалуы мал қыстатудың табысты өткізілуіне байланысты екені мәлім. Ал, бұл үшін жемшөптің берік қорын жасап, оны малға өңдеп, әзірлеп берудің зор маңызы бар. Бұл колхоздағы мал азығының дені — жабайы жемшөп. Сондықтан оны ұнтап, турал, булап малға құнарлы етіп беру өте-мөте қажет.

Жемшөпті малға алдын-ала әзірлеп беру жұмыстарын үлгілі жүргізуге мұнда күш-мүмкіншілік мол. Солай бола тұрса да, бұл колхозда жемшөпті малға өңдеп беру жұмыстары осы күнге дейін қолға алынбай отыр. Өйткені, колхоз басшылары жабайы жемшөпті ұқсатып жұмсау, әсіресе, оны малға ұнтап, турал және булап беру жұмыстарына мүлде көңіл бөлмей келеді.

Атал айту керек, Чистян МТС-і мал азығын турал, ұнтап, булап беру жөнінде

беру жөнінде қыс басынан бері уәде беріп келеді. Бірақ, ол шөп турағышты күні бүгінге дейін жұмысқа қосқан жоқ. Шөп турағыштың өзі жұмысқа жарамсыз. Ал, МТС басшылары (директоры Белоусов жолдас) оны жөндеп, жемшөп турауға пайдаланудың тиімді шараларын қолданудан тыс қалып отыр.

Міне, осындай себептермен аталған колхозда мал азығын жұмсау, оны малға әзірлеп беру жұмыстары ойсыраған олқылыққа ұшырауда. Ал, бұл жағдай тікелей мал күйінің төмендеуіне, оның шығынға ұшырауына әкеліп соғып жүр. Алайда, қоғамдық малды күтім, азықтандырудағы бұл сыяқты төзгісіз олқылыққа колхоз және МТС басшылары төзіп, оны дереу жойып, малды шығынсыз, күйлі қыстатудың шұғыл шараларын қолданбай бейқамдыққа, жайбарақаттыққа салынып отыр.

Бұл колхозда мал қыстатудың нашар ұйымдастырылып отырғаны, әсіресе, жемшөптің ұқыпсыз жұмсалып отырғаны, оның малға әзірленбей берілетіндігі аудандық ауылшаруашылық бөлімінің көз алдында. Солай бола тұрса да, ол аталған колхозда мал қыстатуды қиын жағдайдан алып шығып, барлық малды қыстап шығынсыз және күйлі өсіру жөнінде ешбір көмек көрсетпей, бейқам отыр. Жалғыз бұл емес, Конюхов аудандық ауылшаруашылық бөлімі басқа колхоздарға да мал қыстату жөнінде нашар басшылық жасап келеді. Ендігі жерде бөлім мал қыстатуға үстірт, жалаң басшылық жасаудан, даурықпалы думанға салыпудан арылуы керек.

## Кореядағы оқыйғалар

### ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 18 февраль. (СОТА). Корей Халық - Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиясі 18 февраль күні былай деп хабарлады:

Халық армиясының құрамалары және қытай халық еріктілерінің бөлімдері американдық интервенттеріне және лясинманшыл әскерлерге қарсы барлық майдандарда қорғаныс ұрыстарын жүргізуде болды.

Бүгін жау самолеттерін атқыштар дұшпанның 2 самолетін атып түсірді.

### ДАНИЯ СОЛДАТТАРЫНЫҢ АРАСЫНДА ТОЛҚУШЫЛЫҚ КҮШЕЮДЕ

КОПЕНГАГЕН, 18 февраль. (СОТА). Соғыс қызметі мерзімінің ұзартылуымен байланысты Дания армиясының қатарында толқушылық күшеюде.

«Б. Т.» газетінің хабарына қарағанда, «Каруп» соғыс аэродромына орналастырылған 100-ге жуық солдат Виборг қаласына қарай бет алып шыққан жолынан оларды офицерлер тоқтатып, қазармаға алып келген.

«Политикен» газеті кеше Борнгольм арасында 250 солдат ереуіл жариялап, соғыс қызметінен бас тартқандығын хабарлайды. Соғыс қызметінің мерзімін ұзартуға қарсы наразылық, деп жазады газет. Фредерисия қаласындағы 7-ші полк пен лейб-гвардия полкының солдаттарынан да түсуде, олар ел қорғау министріне өздерінің өкілдерін жіберген.

«Национальтиденде» газетінің хабарына қарағанда, соғыс қызметі мерзімінің ұзартылуы 10 гарнизонға орналастырылған 3 мың солдаттарға да тараған. Солдаттардың демонстрациялары, деп жазады газет, 5 гарнизонда болды. Басқа газеттердің хабарына қарағанда, наразылық білді-



дана басшылығымен елімізде коммунизм орнатудың сталиндік программасын — Сталин жолдастың «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген тапшырақтық еңбегінде жазылған және партияның XIX съезінің тарихи қарарларында жыйнақталған программаны орындау үшін аянбай күресуде.

ССРО-да коммунизм халықаралық халдің қиын жағдайында, демократиялық және империалистік лагерьтердің арасындағы күрестің шиеленіскен жағдайында құрылуда. Бұл жағдай совет адамдарының саяси қырағылығы үнемі жоғары болуын талап етеді. Өйткені біздің табыстарымыз неғұрлым зор болған сайын, социализм жауларының Отанымызға, халықтық демократия елдеріне өшпенділігі солғұрлым арта түседі, империализм агенттерінің тіміску өрекеттері де күшейе түседі.

Сталин жолдас 1937 жылы ББ(б)П Орталық Комитетінің февраль—март пленумында капиталистік қоршауды ұмытқан қызметкерлерді сынай келіп, «Капиталистік қоршау болып отырған уақытта — шетелдердегі мемлекеттердің разведка органдары Совет Одағының ішіне жіберіп отыратын зиянкестер де, диверсанттар да, шпиондар да, терроршылар да болатындығын есте ұстап, оны еш уақытта ұмытпау керек» деп ескертті.

Сталин жолдас таптық күрестің сөнетіндігі туралы оппортунистік теорияны әшкереледі. «Бұл — тек шіркік теория емес, мұнымен бірге хауіпті де теория, өйткені бұл теория біздің адамдарымыздың қырағылығын бәсеңдетеді, оларды қақпанға түсіреді, ал тап жауына, совет өкметімен күресу үшін, есін жыйып алуға мүмкіндік береді».

Қанаушы таптар әлдеқашан талқандалған және жойылған ССРО-да буржуазиялық идеологияның үстем болуы үшін таптық база жоқ және болуы мүмкін емес, бірақ бізде буржуазиялық идеоло-

## Ф. БЕЛЯЕВ РСФСР Юстиция министрі

\*\*\*

гияның сарқыншақтары, жеке меншіктілік психология мен моральдің сарқыншақтары бар, буржуазиялық көзқарастар мен буржуазиялық моральді таратушылар — тірі адамдар, халқымыздың астыртын жаулары бар.

Партияның XIX съезінде жасаған баяндамасында Г. М. Маленков жолдас жеке меншіктілік психология мен моральдің сарқыншақтарының өзінен өзі құрымайтындығын, олар өте төзімді келетінін, есе алатынын, сондықтан оларға қарсы батыл күрес жүргізу керек екенін көрсетті. «Бізге, — дейді Г. М. Маленков жолдас, — сырттан, капиталистік мемлекеттердің тарапынан және іштен, совет өкметіне жау топтардың партия толық талқандап жетпеген қалдықтары тарапынан, жат көзқарастардың, идеялар мен пікірлердің өтуі ықтимал нәрсе. Совет мемлекетінің жаулары әртүрлі зиянды пийғылдарды таратуға, қоздыруға және өршітуге тырысатындығын, біздің қоғамымыздың тұрақсыз элементтерін идеология жағынан аздыруға тырысатынын ұмытуға болмайды».

Мемлекетіміздің бүкіл тарихында империалистік лагерьдің билеп-төстеушілері совет халқының жеңісті еңбегін бар күшімен болдырмауға тырысып келді. Империалистік мемлекеттердің разведкалары біздің елімізге жүздеген және мыңдаған құпия агенттерін — шпиондарың, зиянкестерін, кісі өлтіруші-диверсанттарын жіберіп келді.

Американ империализмі кәзір халықаралық жандармның ролін атқарып, мүмкіндігі болған жердің бәрінде боетандықты тұншықтыруға, фашизмді орнатуға тырысуда, еркін даму жолына түскен елдерге зиянын тигізуге барынша тырысуда. 1951 жылғы октябрьде американ конгре-

булдіру жұмысын жүргізу үшін ашықтан-ашық 100 миллион доллар қаржы бөлі. Ал шындығында бұл пасықтық іске одап әлде қайда көп сома жұмсалуда.

Халықтық демократия елдеріндегі отанның опасыздары мен сатқындарына болған сот процестері американ қарақшылары мен олардың агенттерінің қанды қолдары тимеген қаскүнемдіктің қалмағандығын көрсетті. Венгрияда Райктың, Болгарияда Костовтың, Чехословакияда Сланскийдің және басқалардың сот процестері американ-ағылшын империалистері шпиондық бүлдіру өрекеттеріне моральдық жағынан іріп, шіріген адамдарды, өз халқы мен отанына қарсы қандай қылмысқа болса да бара алатын өкізүзділер мен сатқындарды тартатынын дәлелдеді.

Уолл-стриттің билеп-төстеушілері басқарған халықаралық реакциі, еліміздің ішінде таптық база таба алмай, талқандалған жауыздық топтардың құйыршықтарын, советке қарсы элементтерді, саяси және моральдық жағынан азғындаған адамдарды пайдалануға барынша тырысып бағады. Американ-ағылшын соғыс құмарлары буржуазиялық ұлтшылардан ерекше үміттенеді. Мемлекеттік хауіпсіздік органдарының бір топ кісі өлтіруші-дәрігерлерді әшкерелеуі буржуазияшыл еврей ұлтшыларының американ империалистеріне жалданған, жауыздықтың қандайына болса да бара алатын сорақы агентурасы екендігін көрсетті. Әшкереленген жауыздық топқа қатысушылардың көпшілігі — Вовси, Б. Коган, Фельдман және басқалары еврейдің халықаралық буржуазиялық-ұлтшылдық «Джойнт» ұйымымен байланысты болған. Бұл ұйымды американ разведкасы құрған және бұл ұйым оның басшылығымен шпиондық-терроршылдық өрекеттер жүргізген. Бұл қылмысты топтың басқа қатысушылары (Виноградов, М. Коган, Егоров) ағылшын разведкасының баяғыдан келе жатқан агенттері болып шыққан.

жекеурын жалдамаларды сұр жыландай жапынтап құрғын жібереді. Ал осы жалдамалы-кісі өлтірушілердің дем берушілері алатын болсақ, әділ жазаның оларды ұмытпайтыншына, оларға өзінің тұжырымды сөзін айту үшін жол табатындығына бұлардың сенуіне болады.

Мұның бәрі, әрине, дұрыс, бірақ осы жаулардан басқа бізде әлі тағы бір жау — біздің адамдарымыздың ашықауыздығы бар екендігі де рас. Бізде ашықауыздық қашан жойылғанға дейін — зиянкестік те болатындығына күмәнданбауға болады. Демек: зиянкестікті жою үшін біздің қатарымыздағы ашықауыздықты жою керек».

Шетел разведкалары совет елінен әртүрлі тұрақсыз адамдарды тауып, оларды өздерінің зұлымдық жоспарларын жүзеге асыруға пайдаланбақ болады. Құшыя документтерді сақтаудағы салақтық пен ұқыпсыздық американ-ағылшын империализмінің агенттеріне жәрдемдеседі. Совет мемлекетінің органдары әшкереленген, Отанға опасыздық жасаушы А. И. Орлов деген біреу, бір институттың қызметкерлерінің бейқамдығы мен ашықауыздығын пайдаланып, жасырын документті ұрлауға мүмкіндік талқан, бұл документті ол шетел разведкасына бермекші болған.

Талқандалған троцкийшіл-бухариншіл топтардың жарғышақтары шетел разведкалары үшін бүлдіру және диверсия жұмыстарын жүргізудің құралы болып табылады. Бұдан біраз уақыт бұрын Мемлекеттік хауіпсіздік органдары барып тұрған троцкийшіл және шетел разведкасының агенті С. Д. Гуревичті тұтқыңға алды. Советке қарсы троцкийшіл топтың бәсеңді қағысушысы болған ол 1927 жылы партия ұйымына өзінің трокизмнен шығатындығы туралы арыз берген болатын. Бұл алдағандық және өкізүзділік еді. Ол совет халқының асқынған жауы болып қалды, ал 1939 жылы шетел разведкасымен байланыс орнатып, бірқатар жылдар бойына

ғынан тұрақсыздығын, оларды шалданып келді. Ғылым академиясы бұрын қызметтен әйелді ішкі отан бұл совет туралы мәлімет тапсырды. Институттерінің бейқамдылығын нәтижесінде Тау документтерді ұрла

Бұл фактілер ауыздығы мемлекеттің тигізетіндігін айтады. Коммунистік органдары орасан зор жаулардың тіміскулерін көр руды үйретеді.

Шпиондар мемлекетін жағдайлып табылады. Қамдықтың нәтижесін жүргізе ала мемлекеттік құшыя ауыздар, мылжың дігін мақтан ету жаулар үшін талады. Сондықтарымыздың аса м ССР Одағы Жоғарының 1947 жылғы тік құшыяны мемлекеттік құп жоғалтқандығылы» Указын қа табылады.

Коммунистерді азаматтарына сөзін көрсету, ал мен болса да кү

Еңбекшілерді да тәрбиелеудің

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫК ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор —1-86, редакция және ауылшаруашылық бөлімдері —2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері —3-39, корректорлар бюросы —4-39, Газет баспасы —5-53, газет табыс